

Gostyń, dn.31 grudnia 2019 r.

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Gostyniu  
Pl. Karola Marcinkowskiego 8/9, 63-800 Gostyń

### Wykonawcy

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  
pn.: *Dostawa wyrobów medycznych apteki szpitalnej SPZOZ w Gostyniu.*  
Numer postępowania:SPZOZ.XII/7/19

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ

W związku z zapytaniami do SIWZ, jakie wpłynęły od Wykonawców, Zamawiający wyjaśnia:

#### Pytanie nr 12

dot. Pakiet 46 poz. 16

Zważywszy na fakt, iż producent zmienił wielkość opakowania igieł motylkowych za 100 sztuk na 120 sztuk, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o ponowne oszacowanie wymaganej ilości. Uwzględnienie minimalnej ilości 120 szt. Zapobiegnie nieporozumieniom podczas ewentualnej realizacji umowy

#### Odpowiedź nr 12

Zamawiający zezwala na wycenę opakowań a 120 sztuk przy jednoczesnym przeliczeniu liczby opakowań.

#### Pytanie nr 13

Dot. Pakiet 46.poz.8 i poz. 15, SIWZ rozdz. II pkt 5, umowa § 1 ust. 3

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na dostarczenie próbek do koagulologii w poz. 8 i mikrometody do biochemii z żelem w poz. 15 z terminem ważności min. 6 m-cy. Krótszy termin ważności tych produktów wynika ze specyfiki odczynnika znajdującego się w próbkach. Umożliwi to uniknięcie nieporozumień związanych z terminem ważności preparatów, przy zachowaniu ich pełnych parametrów użytkowych. Swoja argumentację pragniemy wzmocnić również faktem, że Zamawiający będzie zaspokajał swoje potrzeby na bieżąco (realizacja zamówień cząstkowych w terminie 3 dni) bez zbędnego składowania produktów

#### Odpowiedź nr 13

Zamawiający wyraża zgodę.

#### Pytanie nr 14

dot. Formularz ofertowy

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na pozostawienie w formularzu ofertowym i formularzu cenowym tylko tych pozycji (Pakietów0, na które Wykonawca składa ofertę.

#### Odpowiedź nr 14

Zamawiający wyraża zgodę.

#### Pytanie nr 15

dot. umowa§ 3 ust. 8

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy poprzez dopisanie: „przy jednorazowym zamówieniu powyżej 150,00 zł. netto”

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł. koszty transportu, Na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych,

koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

**Odpowiedź nr 15:**

Zamawiający nie wyraża zgody na taką modyfikację. Zamawiający w zdecydowanej większości przypadków składa zamówienia powyżej 150 złotych netto, jednak nie może wykluczyć przypadków, gdy zajdzie konieczność zamówienia o niższej kwocie.

**Pytanie nr 16**

dot. umowa § 6

Prosimy o modyfikację zapisów § 6

W taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

**Odpowiedź nr 16:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 17**

Zadanie 1, poz 87-88

Czy Zamawiający wydzieli poz. 87-88 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

**Odpowiedź nr 17**

Zamawiający nie wydzieli ww. pozycji.

**Pytanie nr 18**

Zadanie 1, poz 87

Czy Zamawiający wymaga aparatu do przetaczania płynów z zaciskiem rolkowym posiadającym uchwyt na dren i zabezpieczenie igły biorczej po użyciu?

**Odpowiedź nr 18**

Zamawiający wszelkie wymagania opisał w SIWZ i nie stawia dodatkowych wymagań.

**Pytanie nr 19**

Zadanie 1, poz 88

Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania krwi z komorą kroplową wykonana z medycznego PVC. Zamawiający w SIWZ nie stawia wymogu aby przyrządy były w całości wolne od PVC, dopuszcza przyrządy w których dren wykonany jest z PVC, co stanowi zaprzeczenie logicznym przesłankom zastosowania wymogu tylko komory bez PVC.

**Odpowiedź nr 19**

Zamawiający wymaga produktu opisanego w SIWZ.

**Pytanie nr 20**

Zadanie 1, poz 88

Czy Zamawiający wymaga aby zacisk rolkowy wyposażony był w dodatkowy element konstrukcyjny na zabezpieczenie igły biorczej po użyciu, a nie żeby igła była wciskana w miejsce wlotu lub wylotu drenu?

**Odpowiedź nr 20**

Zamawiający wszelkie wymagania opisał w SIWZ i nie stawia dodatkowych wymagań.

**Pytanie nr 21**

Zadanie 21, poz 1-4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie strzykawki j.u. z rozszerzoną skalą: 2-3 ml; 5-6 ml; 10-12 ml; lub 20-24 ml? W Strzykawce BD tłok wysuwa się poza skalę nominalną, przez co osoba obsługująca strzykawkę nie wie ile płynu pobrała.

**Odpowiedź nr 21**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 22**

Zadanie 21, poz 1-4

Czy Zamawiający wymaga strzykawki j.u. z informacją na opakowaniu jednostkowym: wolną od ftalanów, i PVC?

**Odpowiedź nr 22**

Zamawiający nie stawia takiego wymogu.

**Pytanie nr 23**

Zadanie 21, poz 1-4

Czy Zamawiający wymaga strzykawki j.u. Nazwą producenta na cylindrze?

**Odpowiedź nr 23**

Zamawiający nie stawia takiego wymogu.

**Pytanie nr 24**

Zadanie 21, poz 1-4

Czy Zamawiający wymaga strzykawki dwuczęściowej w kontrastującym kolorze innym niż mleczne / białe, z tłokiem w kolorze niebieskim i przezroczystym cylindrem?

**Odpowiedź nr 24**

Zamawiający wszelkie wymagania opisał w SIWZ i nie stawia dodatkowych wymagań.

**Pytanie nr 25**

Zadanie 9, poz 2-3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kaniuli neonatologicznej w rozmiarze 24 G i 26 G wykonanej z FEP?

**Odpowiedź nr 25**

Zamawiający wymaga kaniuli opisanej w SIWZ.

**Pytanie nr 26**

Zadanie 9, poz 2-3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kaniuli neonatologicznej w rozmiarze 24 G i 26 G wykonanej z PUR?

**Odpowiedź nr 26**

Zamawiający wymaga kaniuli opisanej w SIWZ.

**Pytanie nr 27**

Zadanie 9, poz 2-3

Czy Zamawiający wymaga kaniuli noworodkowej w rozmiarze 24 G i 26 G z dodatkowym zdejmowanym uchwytem ułatwiającym wprowadzenie kaniuli do naczynia?

**Odpowiedź nr 27**

Zamawiający wymaga kaniuli opisanej w SIWZ.

**Pytanie nr 28**

Zadanie 9, poz. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kaniuli do wlewów dożylnych 22 G w rozmiarze 0,9x 25 mm, przepływ 36 ml/min?

**Odpowiedź nr 28**

Zamawiający wymaga kaniuli opisanej w SIWZ.

**Pytanie nr 29**

Zadanie 9, poz. 5-9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kaniuli bezpiecznej: Cewnik wykonany z FEP (teflon), wolna od PHT (DEHP), Widoczna w USG i RTG (posiada dwa paski radiocieniujące). Posiada samodomykający się koreczek portu bocznego (iniekcyjnego). Zabezpieczenie igły po użyciu w postaci polimerowego zatrzasku. Wyposażona w filtr hydrofobowy umożliwiający odpowietrzenie kaniuli po nakłuciu żyły, hamujący wypływ krwi. Koreczek Luer Lock z trzpieniem powyżej krawędzi. Elastyczne skrzydełka z dziurkami do przysycia kaniuli zapewniają łatwe mocowanie kaniuli oraz zapobiegają jej przesuwaniu i obracaniu, skośna płaszczyzna skrzydełek zapewnia lepszą stabilizację w żyłę. Igła silikonizowana, trójkątne ostrze igły, wykonana ze stali nierdzewnej zapewniająca bezbolesne wkłucie. Jednorazowego użytku, sterylna, nietoksyczna, niepirogenna. Opakowanie typu Tyvec gwarantuje bezpieczeństwo przed rozszczelnieniem i przypadkowym uszkodzeniem.

Rozmiary:

|         |           |   |                         |
|---------|-----------|---|-------------------------|
| 14<br>G | 2,1<br>45 | x | 305 ml/min              |
| 17<br>G | 1,5<br>45 | x | 142 ml/min              |
| 18<br>G | 1,3<br>45 | x | 100 ml/min<br>95 ml/min |
| 18<br>G | 1,3<br>32 | X |                         |
| 20<br>G | 1,1<br>32 | x | 65 ml/min               |
| 22<br>G | 0,9<br>25 | x | 36 ml/min               |
|         |           |   |                         |

**Odpowiedź nr 29**

Zamawiający wymaga kaniuli opisanej w SIWZ.

**Pytanie nr 30**

Zadanie 9, poz. 10-12

Czy Zamawiający wymaga kaniuli do żył obwodowych wykonanej z FEP?

**Odpowiedź nr 30**

Zamawiający wymaga kaniuli opisanej w SIWZ.

**Pytanie nr 31**

Zadanie 9, poz. 10-12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kaniuli do żył obwodowych z 4 paskami radiocieniującymi?

**Odpowiedź nr 31**

Zamawiający wymaga kaniuli opisanej w SIWZ.

**Pytanie nr 32**

Zadanie 9, poz. 10-12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kaniuli w poniższych rozmiarach i przepływach:

|      |                        |            |
|------|------------------------|------------|
| 18 G | 1,20 x 45<br>1,20 x 38 | 100<br>105 |
| 20 G | 1,00 x 32              | 64         |
| 22 G | 0,80 x 25              | 38         |

**Odpowiedź nr 32**

Zamawiający wymaga kaniuli opisanej w SIWZ.

**Pytanie nr 33**

Zadanie 9, poz. 13-15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz 13-15 z Pakietu nr 9?

**Odpowiedź nr 33**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie ww. pozycji.

**Pytanie nr 34**

Zadanie 31, poz 1-6

Czy Zamawiający wydzieli poz. 1-6 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

**Odpowiedź nr 34**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie ww. pozycji.

**Pytanie nr 35**

Zadanie 31, poz 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kompresu gazowego jałowego 12 warstw, 20 nitek, 7,5 x 7,5 cm blister 2 szt, z odpowiednim przeliczeniem w formularzu asortymentowo -cenowym?

**Odpowiedź nr 35**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 36**

Zadanie 31, poz 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kompresu gazowego jałowego 12 warstw, 20 nitek, 10 x 10 cm blister 2 szt, z odpowiednim przeliczeniem w formularzu asortymentowo -cenowym?

**Odpowiedź nr 36**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 37**

Zadanie 31, poz 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kompresu gazowego jałowego 12 warstw, 20 nitek, 8 x 18 cm blister 2 szt, z odpowiednim przeliczeniem w formularzu asortymentowo -cenowym?

**Odpowiedź nr 37**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 38**

Zadanie 31, poz 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kompresu gazowego niejłowego 12 warstw, 20 nitek, 5 x 5 cm blister 2 szt, z odpowiednim przeliczeniem w formularzu asortymentowo -cenowym?

**Odpowiedź nr 38**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 39**

Zadanie 31, poz 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kompresu gazowego niejałowego 12 warstw, 20 nitok, 7,5 x 7,5 cm blister 2 szt, z odpowiednim przeliczeniem w formularzu asortymentowo - cenowym?

**Odpowiedź nr 39**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 40**

Zadanie 31, poz 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kompresu gazowego jałowego 12 warstw, 20 nitok, 10 x 10 cm blister 2 szt, z odpowiednim przeliczeniem w formularzu asortymentowo - cenowym?

**Odpowiedź nr 40**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 41**

Pakiet nr 16, poz. 1-4

Prosimy o wydzielenie w/w pozycji i utworzenie dla nich osobnego pakietu. Państwa zgoda pozwoli na złożenie wielu konkurencyjnych ofert i tym samym zapewni wybór najkorzystniejszej oferty oraz najlepsze wydatkowanie środków finansowych.

**Odpowiedź nr 41**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie ww. pozycji.

**Pytanie nr 42**

Czy Zamawiający, zgodnie z art. 29 pkt. 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w myśl którego, przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudnić uczciwą konkurencję, dopuści w Pakiecie nr 13 możliwość zaoferowania produktu równoważnego? Takie rozwiązanie pozwoli przeprowadzić postępowanie z zachowaniem zasad prawa oraz z równym traktowaniem wszystkich wykonawców.

**Odpowiedź nr 42**

Opis przedmiotu w żaden sposób nie narusza uczciwej konkurencji. Zamawiający ma prawo opisać swoje wymagania w sposób jak najbardziej precyzyjny, dlatego wymaga asortymentu opisanego w SIWZ.

**Pytanie nr 43**

Pakiet nr 2 poz. 1-4, 9-12

Zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie przedmiotu zamówienia. Czy pisząc o rękawicach będących środkiem ochrony indywidualnej Zamawiający ma na myśli kategorię I do minimalnego ryzyka czy też oczekuje rękawic w kategorii III?

**Odpowiedź nr 43**

Zamawiający nie wymaga konkretnej kategorii, wymaga jedynie rękawic będących środkiem ochrony indywidualnej

**Pytanie nr 44**

Pakiet nr 41 poz. 1-3

Czy Zamawiający dopuści podanie w ww. pozycji ceny jednostkowej dla opakowania zawierającego 50 sztuk elektrod, albo podanie ceny jednostkowej za sztukę z dokładnością do czterech miejsc po przecinku? Ceny jednostkowe elektrod są bardzo niskie, proponowane rozwiązanie dałoby wykonawcom możliwość zaoferowania korzystniejszej ceny łącznej.

**Odpowiedź nr 44**

Zamawiający zezwala na wycenę opakowań a 50 sztuk.

**Pytanie nr 45**

Pakiet nr 41 poz. 4 i 5

Proszę o podanie defibrylatora, do którego mają być stosowane wymagane elektrody.

**Odpowiedź nr 45**

PARAMEDIC CU-ER2

**Pytanie nr 46**

Pakiet nr 41 poz. 6

Proszę o sprecyzowanie przedmiotu zamówienia. Zamawiający wymaga elektrody Combo co wskazuje na elektrodę do defibrylatora LifepackQuick- Combo. Jednocześnie w opisie występuje zapis o defibrylatorze Zoll. Prosimy o podanie defibrylatora do którego mają być stosowane wymagane elektrody.

**Odpowiedź nr 46**

ZOLL X SERIES.

**Pytanie nr 47**

Projekt umowy - §2 ust. 1

Prosimy o określenie minimalnego zakresu zamówienia, to znaczy takiego, do realizacji którego Zamawiający będzie zobowiązany, np. w procencie wartości pełnego zakresu zamówienia. Niedopuszczalnym jest opisywanie zamówienia bez wskazania tej jego części, której realizacja będzie pewna, a nie opcjonalna. Takie stanowisko znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej (sygn. akt KIO/UZP 22/07, KIO/UZP 1447/10, KIO/UZP 2376/10) oraz jest zgodne ze stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych (Opinia prawna: "Prawo opcji" w ustawie Prawo zamówień publicznych - Informator Urzędu zamówień publicznych Nr 4/2011, str. 16-19).

**Odpowiedź nr 47:**

Zamawiający określa minimalny zakres zamówienia na 10% wartości umowy, jednocześnie informując, że oszacował z należytą starannością na rok wartość zamówienia w oparciu o posiadana wiedzę.

**Pytanie nr 48**

Projekt umowy - §6 ust. 5

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 6 ust. 5 projektu umowy zamiast zwrotu „wartości umowy brutto Umowy” wpisanie zwrotu: „wartości niezrealizowanej części umowy”

Wskazanie 10% całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798) "Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela".

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z art. 139 ustawy prawo zamówień publicznych w do umów w sprawach zamówień publicznych stosuje się posiłkowo przepisy kodeksu cywilnego. Kluczowy natomiast przepis kodeksu cywilnego dotyczący zasady swobody zawierania umów, art. 3531 k.c., odwołuje się do takich klauzul generalnych jak „właściwość (natura) stosunku prawnego” oraz „zasady współżycia społecznego”. Zamawiający, będąc stroną narzucającą treść umowy, kształtując jej treść, musi mieć na względzie w/w przepis i mieć na uwadze fakt, że treść i cel umowy nie może

sprzeciwiać się w/w klauzulom generalnym. Prawo Zamawiającego do kształtowania umowy jest ograniczone również art. 5 kc, zgodnie z którym nie można czynić ze swojego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno – gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego, a działanie polegające na czynieniu takiego użytku nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. Bez wątpliwa nakładanie na Wykonawcę kary umownej odnoszącej się do wartości całej umowy, a nie tylko jej niezrealizowanej części w przypadku odstąpienia od umowy powoduje bezpodstawne wzbogacenie się Zamawiającego, bowiem jego ewentualna szkoda ogranicza się jedynie do wartości niezrealizowanej na skutek odstąpienia części umowy.

**Odpowiedź nr 48:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 49**

Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 3, 4, 52 z pakietu 1 i utworzenie z nich odrębnych zadań. Wydzielenie wymienionych pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo – cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionych pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie. Pakietowanie drobnych, zużywalnych wyrobów medycznych faworyzuje konkretnych dostawców, ograniczając znacznej większości dystrybutorów możliwość złożenia ofert, co narusza dyscyplinę finansów publicznych zgodnie z przepisami zawartymi w art. 17 ust. 1 pkt 1) i 5b) Ustawy z dnia 17 grudnia 2004 roku o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.).

**Odpowiedź nr 49**

Zamawiający nie wydzieli ww. pozycji z pakietu nr 1.

**Dyrektor**  
**Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu**  
**Justyna Jaskulska**

DYREKTOR  
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO  
ZESPOŁU OPIEKI ZDROWOTNEJ  
w Gostyniu  
*mgr Justyna Jaskulska*